

EXPRESO LANCIONI S.A.

Domicilio legal: Rivadavia 9 – Ciudad de Oliva, Provincia de Córdoba

EJERCICIO ECONÓMICO N° 16 INICIADO EL 1° DE ENERO DE 2021

ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Actividad Principal: Transporte terrestre de cargas.

Fecha de inscripción del Estatuto en el Registro Público de Comercio de la Provincia de Córdoba: 18 de Noviembre de 2004.

Número de la Matricula del estatuto inscripto en el Registro Público de Comercio de la Provincia de Córdoba: 4284-A.

Fecha de Finalización del plazo de duración de la Sociedad: 18 de Noviembre de 2103.

C.U.I.T.: 30-70884724-7

COMPOSICIÓN DEL CAPITAL

(Expresado en pesos – Nota 1.2.)

	Suscripto e Integrado
1.040.000 acciones ordinarias, nominativas, no endosables, de 5 votos cada una y valor nominal 10	10.400.000

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente

EXPRESO LANCIONI S.A.

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON EL EJERCICIO ANTERIOR

(Expresado en pesos – Nota 1.2.)

	2021	2020
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y bancos (Nota 2.a)	131.253.032	41.584.699
Créditos por ventas (Nota 2.b)	148.417.832	170.189.721
Otros créditos (Nota 2.c)	40.980.737	89.220.909
Bienes de cambio (Nota 2.d)	604.730	5.458.227
Total del activo corriente	321.256.331	306.453.556
ACTIVO NO CORRIENTE		
Inversiones (Nota 2.e)	29.648.063	21.851.185
Bienes de uso (Anexo I)	184.629.282	264.452.911
Total del activo no corriente	214.277.345	286.304.096
Total del activo	535.533.676	592.757.652
PASIVO CORRIENTE		
Deudas comerciales (Nota 2.f)	101.253.042	125.081.525
Remuneraciones y cargas sociales (Nota 2.h)	24.743.311	18.526.501
Deudas financieras (Nota 2.g)	38.269.473	53.349.717
Cargas fiscales (Nota 2.i)	25.903.127	37.354.858
Deuda Documentada (Nota 2.j)	20.688.000	16.038.884
Total del pasivo corriente	210.856.953	250.351.485
PASIVO NO CORRIENTE		
Deudas financieras (Nota 2.g)	59.883.514	47.508.305
Deuda Documentada (Nota 2.j)	124.882.250	187.152.225
Total del pasivo no Corriente	184.765.764	234.660.530
Total del pasivo	395.622.717	485.012.015
PATRIMONIO NETO (según estado respectivo)	139.910.959	107.745.637
Total del pasivo y patrimonio neto	535.533.676	592.757.652

Las Notas 1 y 2 y los Anexos I a III que se acompañan forman parte integrante de estos Estados Contables.

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente

EXPRESO LANCIONI S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON EL EJERCICIO ANTERIOR

(Expresado en pesos – Nota 1.2.)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
VENTAS NETAS E INGRESOS POR SERVICIOS (Anexo II)	1.217.505.386	1.125.975.569
COSTO DE VENTAS Y DE LOS SERVICIOS (Anexo II)	<u>(521.939.669)</u>	<u>(459.860.702)</u>
GANANCIA BRUTA	695.565.717	666.114.867
GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN (Anexo III)	(450.058.067)	(384.113.009)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (Anexo III)	(79.757.126)	(68.070.660)
OTROS GASTOS (Anexo III)	<u>(39.878.563)</u>	<u>(34.035.330)</u>
RESULTADO OPERATIVO	125.871.961	179.895.869
RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA. NETO (Nota 2.k)	(48.854.709)	(131.180.480)
RECPAM	(29.871.837)	(16.200.097)
OTROS INGRESOS, NETO (Nota 2.l)	<u>6.259.747</u>	<u>14.900.208</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS	53.405.162	47.415.499
IMPUESTO A LAS GANANCIAS	<u>(21.239.840)</u>	<u>(14.224.650)</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO - GANANCIA (PÉRDIDA)	32.165.322	33.190.850

Las Notas 1 y 2 y los Anexos I a III que se acompañan forman parte integrante de estos Estados Contables.

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente

EXPRESO LANCIONI S.A.

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON EL EJERCICIO ANTERIOR

(Expresado en pesos – Nota 1.2.)

	2021			
	Aportes de los propietarios			
	Capital Social	Ajuste de Capital	Futuros Aumentos	Subtotal
Saldos al inicio del ejercicio	10.400.000	38.680.378	-	49.080.378
Ajuste por Inflación Ejercicio Anterior		17.737.937	-	17.737.937
Saldo al Inicio del Ejercicio (moneda de Inicio)	10.400.000	56.418.315	-	66.818.315
Distribución de Resultados según asamblea del 30/04/2019	-	-	-	-
Ajuste por Inflación del Ejercicio	-	34.037.250	-	34.037.250
Saldos al cierre del ejercicio	10.400.000	90.455.565	-	100.855.565

	2021				2020
	Resultados acumulados				
	Reserva legal	Resultados no asignados	Resultados diferidos	Total	Total
Saldos al inicio del ejercicio	3.771.661	(44.983.835)	37.867.609	45.735.814	50.361.522
Ajuste por Inflación Ejercicio Anterior	1.363.100	(7.139.337)	13.685.577	25.647.277	56.753.503
Saldo al Inicio del Ejercicio (moneda de Inicio)	5.134.761	(52.123.172)	51.553.186	71.383.091	107.115.025
Ajuste Resultados Ejercicios Anteriores	1.099.472	(1.099.472)	-	-	(71.272.238)
Resultado del ejercicio - Ganancia (Pérdida)	-	32.165.322	-	32.165.322	33.190.850
Ajuste por Inflación del Ejercicio	2.615.647	(26.551.544)	26.261.193	36.362.546	38.712.000
Saldos al cierre del ejercicio	8.849.881	(47.608.865)	77.814.379	139.910.959	107.745.637

Las Notas 1 y 2 y los Anexos I a III que se acompañan forman parte integrante de estos Estados Contables.

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente

EXPRESO LANCIONI S.A.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON EL EJERCICIO ANTERIOR

(Expresado en pesos – Nota 1.2.)

	2021	2020
VARIACIONES DEL EFECTIVO		
Efectivo al inicio del ejercicio	41.584.699	6.794.315
Efectivo al cierre del ejercicio	131.253.032	41.584.699
(Disminución) aumento neto del efectivo	89.668.333	34.790.384
CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO		
ACTIVIDADES OPERATIVAS		
Resultado del ejercicio	32.165.322	33.190.850
Impuesto a las ganancias devengado en el ejercicio	21.239.840	14.224.651
Ajustes para conciliar el resultado neto del ejercicio con los flujos de efectivo (aplicados a) generados por las actividades operativas		
Depreciación de bienes de uso	12.792.694	17.776.065
Distribución de Utilidades	-	(71.272.238)
Cambios en activos y pasivos operativos:		
(Aumento) Disminución neto de créditos por ventas	21.771.889	(28.741.085)
(Aumento) Disminución neta de otros créditos	48.240.172	(21.310.031)
Disminución (Aumento) neto de bienes de cambio	4.853.497	(1.939.511)
(Disminución) Aumento neto de deudas comerciales	(23.828.483)	(60.279.290)
Aumento neto de remuneraciones y cargas sociales	6.216.810	(7.256.193)
(Disminución) Aumento neto de cargas fiscales	(11.451.731)	2.967.482
(Disminución) Aumento neto de otros pasivos	(57.620.860)	146.387.342
Pagos de impuesto a las ganancias		
Flujo neto de efectivo (aplicado a) generado por las actividades operativas	54.379.151	23.748.042
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Adquisiciones de bienes de uso	(20.485.870)	(25.187.106)
Adquisiciones de inmuebles para inversión	-	6.184.149
Flujo neto de efectivo aplicado a las actividades de inversión	(20.485.870)	(19.002.957)
ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Aumento (Disminución) neta de deudas financieras	68.721.088	119.302.501
Pagos de intereses de deuda financiera	(48.854.709)	(131.180.481)
Resultados por exposición a la inflación	29.871.837	41.923.279
Flujo de efectivo generado por (aplicado a) las actividades de financiación	49.738.216	30.045.298
(Disminución) aumento neto del efectivo	89.668.333	34.790.384
(1) Efectivo: Caja y bancos e inversiones de corto plazo.		

Las Notas 1 y 2 y los Anexos I a III que se acompañan forman parte integrante de estos Estados Contables.

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente

EXPRESO LANCIONI S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Expresado en pesos – Nota 1.2.)

1. BASES DE PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS CONTABLES

1.1. Normas contables profesionales aplicadas

La sociedad ha preparado los presentes estados contables de acuerdo con las Resoluciones Técnicas (R.T.) emitidas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (F.A.C.P.C.E.) y aprobadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de Córdoba (C.P.C.E. Cba)

Dichas normas establecen que para las cuestiones de valuación no previstas en las normas contables generales o particulares y que no pueden resolverse mediante la utilización del Marco Conceptual de las normas contables, deben aplicarse en forma supletoria las Normas Internacionales de Información Financiera e Interpretaciones aprobadas por el International Accounting Standards Board, que se encuentren vigentes en el ejercicio para el que aplique la supletoriedad.

La preparación de los estados contables de acuerdo con estas normas, requiere la consideración por parte de la Dirección de la Sociedad de estimaciones y supuestos que pueden afectar los montos informados de activos y pasivos, la determinación y exposición de activos y pasivos contingentes a la fecha de dichos estados contables, como así también los montos informados de los ingresos y gastos de cada ejercicio. Los resultados reales podrían diferir de estas estimaciones.

1.2. Consideración de los efectos de la Inflación

Los estados contables han sido preparados en moneda homogénea a la fecha de cierre de los presentes estados según Resolución JG FACPCE N° 539/18 y Resolución Técnica N° 6. A partir del 22/04/2014, fecha en la cual se aprobó mediante Resolución N° 33/14 del CPCE Cba, la Resolución Técnica N° 39 y la Interpretación N° 8 de la FACPCE, la necesidad de reanudar el proceso de re expresión viene indicada por el cumplimiento de las condiciones estipuladas en la Sección 3.1 de la RT17 (o sección 2.6 de la RT 41 según corresponda). Durante el período comprendido desde el 14/10/2016 al 01/12/2017 estuvieron vigentes las Resoluciones FACPCE JG N° 517/16 y N° 527/17, que suspendieron la aplicación de la sección 3.1 de la RT 17 (o sección 2.6 de la RT 41 según corresponda) para los ejercicios cerrados durante dicho período y en consecuencia dispusieron que dichos EECC no se ajusten por inflación. A la fecha de cierre de los presentes estados contables, la tasa acumulada de inflación en tres años ha superado el 100%, motivo por el cual con fecha 29/09/2018 la FACPCE ha aprobado la Resolución JG N° 539/18 disponiendo la implementación del ajuste por inflación para cierres de ejercicios (anuales e intermedios) a partir del 01/07/2018 inclusive, por ese motivo los presentes estados contables han sido preparados en moneda homogénea a la fecha de cierre de los presentes estados según Resolución JG FACPCE N° 539/18 y Resolución Técnica N° 6.

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente

EXPRESO LANCIONI S.A.

1.3. Información Comparativa

La información presentada en los Estados Contables se ha realizado en forma comparativa con el ejercicio anterior.

1.4. Criterios de Valuación

Los principales criterios de valuación utilizados en la preparación de los presentes estados contables fueron los siguientes:

a) Caja y bancos

En moneda Nacional: a su valor nominal

b) Créditos y deudas

- En moneda Nacional: los saldos por transacciones comerciales se valoraron a su valor nominal.
- Pasivos por costos laborales: se devengan en el ejercicio en el cual los empleados han prestado el servicio que da origen a tales contraprestaciones.
- Riego crediticio: se realizan revisiones periódicas de aquellas cuentas que pudieran resultar de dudoso cobro y se registra la previsión para deudores incobrables que pudiera ser necesaria como consecuencia de dicho análisis. El máximo riesgo crediticio para la Sociedad no difiere de los importes de los créditos que se presentan en el estado de situación patrimonial.

c) Bienes de Cambio

Se valoraron a su costo de reposición a la fecha de cierre de cada ejercicio, considerando los precios de contado para volúmenes habituales de compra, neto de los descuentos obtenidos de los proveedores.

d) Bienes de Uso

Bienes de Uso revaluados técnicamente

Los inmuebles, su valor al 31/12/2016 fue determinado a partir de una tasación técnica efectuada por un perito valuador independiente al 29/05/2017. La diferencia resultante entre dicha valuación y los valores residuales actualizados de acuerdo con la nota 1.2 (recalculados a partir de la vida útil estimada por la pericia técnica) ha sido registrada en el rubro "Resultados diferidos" en el Estado de Evolución del Patrimonio Neto.

Bienes de uso no revaluados técnicamente.

Se valoraron a su costo de adquisición reexpresado de acuerdo con lo indicado en la Nota 1.2. menos las correspondientes depreciaciones acumuladas, calculadas proporcionalmente a los años de vida útil estimada. La depreciación es calculada por el método de la línea recta aplicando tasas suficientes para extinguir sus valores al final de la misma.

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente

EXPRESO LANCIONI S.A.

e) Impuesto a las ganancias

La Sociedad determina el impuesto a las ganancias a pagar aplicando la escala vigente sobre el resultado impositivo, determinado como el resultado contable más/menos los ajustes impositivos.

f) Cuentas del patrimonio neto

Se encuentran re expresadas en moneda constante, de acuerdo con el procedimiento mencionado en la Nota 1.2., excepto la cuenta "Capital Social" que se ha mantenido por su valor de origen.

Se imputo en Resultados diferidos el mayor valor resultante del revalúo técnico practicado.

g) Cuentas del estado de resultados

Las partidas componentes de las cuentas que integran los resultados del ejercicio se exponen por su valor nominal de acuerdo a lo señalado en 1.2 excepto por las depreciaciones de bienes de uso e intangibles que se determinaron en función de los valores de los activos respectivos. El mayor valor de las amortizaciones del ejercicio atribuible a la tasación técnica fue imputado a Resultados diferidos.

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente

EXPRESO LANCIONI S.A.

2. COMPOSICIÓN DE LOS PRINCIPALES RUBROS

Al 31 de diciembre de 2021, la composición de los principales rubros del estado de situación patrimonial y del estado de resultados es la siguiente:

	2021	2020
a) Caja y Bancos:		
Caja		
En moneda nacional	45.296.533	7.606.529
Bancos		
En moneda nacional	7.026.093	33.960.261
En moneda extranjera	4.580	17.909
FCI	78.925.826	-
	<u>131.253.032</u>	<u>41.584.699</u>
b) Créditos por ventas:		
Comunes		
En cuenta corriente	119.486.653	136.624.035
En gestión judicial	3.952.432	6.491.880
Valores a depositar	30.387.700	32.577.847
Previsión para deudores incobrables	(5.408.953)	(5.504.041)
	<u>148.417.832</u>	<u>170.189.721</u>
c) Otros créditos:		
Corrientes		
Gastos pagados por adelantado	8.478.801	31.636.396
Sociedades Art. 33 - Ley N° 19.550 y otras relacionadas	12.263.896	22.409.467
Prestamos Sociedades Art. 33 - Ley N° 19.550	-	-
Créditos fiscales y anticipos impositivos	17.027.766	32.517.394
Diversos	3.210.274	2.657.652
	<u>40.980.737</u>	<u>89.220.909</u>
d) Bienes de Cambio:		
Neumaticos	172.132	2.524.791
Repuestos	432.598	1.137.159
Lubricantes	-	11.237
Combustible	-	1.785.039
	<u>604.730</u>	<u>5.458.227</u>
e) Inversiones		
Edificios para alquiler	32.728.672	23.695.965
Amortización Edificios para alquiler	(3.080.609)	(1.844.780)
	<u>29.648.063</u>	<u>21.851.185</u>
f) Deudas Comerciales:		
Proveedores	44.015.302	50.855.959
Documentos a Pagar	57.237.740	74.225.566
	<u>101.253.042</u>	<u>125.081.525</u>

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente

EXPRESO LANCIONI S.A.

	2021	2020
g) Deudas financieras:		
Corrientes		
Bancarias en moneda nacional	38.269.473	53.349.717
No corrientes		
Bancarias en moneda nacional	59.883.514	47.508.306
	<u>59.883.514</u>	<u>47.508.306</u>
h) Remuneraciones y cargas sociales:		
Sueldos a pagar	16.960.810	17.300.473
Cargas sociales a pagar	7.709.431	1.115.736
Provisión costo laboral (despidos)	73.070	110.292
	<u>24.743.311</u>	<u>18.526.501</u>
i) Cargas fiscales:		
Provisión Impuesto a las Ganancias	21.239.841	14.224.649
Retenciones Imp. A las Gcias a pagar	2.607.145	4.015.783
Plan de Pagos	94.996	4.337.193
Impuesto a los ingresos brutos	49.351	787.430
Tasa de comercio e industria municipal	40.212	47.815
Impuesto al valor agregado	1.871.582	13.941.988
	<u>25.903.127</u>	<u>37.354.858</u>
j) Deuda Documentada		
Deuda Deposito Buenos Aires - Corriente	20.688.000	16.038.884
Deuda Deposito Buenos Aires - No Corriente	124.882.250	187.152.225
	<u>145.570.250</u>	<u>203.191.110</u>
	Ganancia (Pérdida)	
k) Resultados financieros y por tenencia:		
Generados por activos:		
Intereses y resultados de inversiones	14.118.073	2.504.242
Resultado por diferencia de cambio	(39.563.474)	(96.187.483)
	<u>(25.445.401)</u>	<u>(93.683.240)</u>
Generados por pasivos:		
Intereses Bancarios	(23.409.309)	(37.497.240)
	<u>(23.409.309)</u>	<u>(37.497.240)</u>
	<u>(48.854.709)</u>	<u>(131.180.480)</u>
l) Otros ingresos, neto:		
Recupero Siniestros	(47.889)	5.893.151
Resultado por venta de bienes de uso	1.577.625	1.958.786
Alquileres ganandos	793.426	963.757
Diversos	3.936.585	6.084.515
	<u>6.259.747</u>	<u>14.900.209</u>

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente

EXPRESO LANCIONI S.A.

EVOLUCIÓN BIENES DE USO

ANEXO I

POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Expresado en pesos – Nota 1.2.)

Cuenta principal	2021						
	Costo original Reexpresado						
	Valor al inicio del ejercicio	Ajuste x inflación	Aumentos	Bajas	Valor al cierre del ejercicio		
Muebles y útiles	3.838.501	1.974.311	12.364		5.825.176		
Rodados	235.741.396	120.509.625	11.812.390		368.063.411		
Rodados en Leasing	7.327.570	-			7.327.570		
Maquinas en leasing	1.721.810	-			1.721.810		
Máquinas y equipos	15.503.292	8.482.305	6.230.239		30.215.837		
Deposito CTC	87.818.280	-	-		87.818.280		
Inmuebles - terrenos	6.562.356	-			6.562.356		
Inmuebles - edificios	12.721.959	-	748.794		13.470.753		
Inmuebles - instalaciones	10.371.378	6.604.708	812.280		17.788.366		
Software y hardware	20.667.182	10.679.539	2.780.506	1.910.703	32.216.523		
Anticipos a proveedores	-	-			-		
Total 2021	402.273.723	148.250.489	22.396.573	1.910.703,20	571.010.082		

Cuenta principal	2021						
	Depreciaciones						
	Acumuladas al inicio del ejercicio	Ajuste x inflación	Del ejercicio	Disminuciones	Transferencias	Acumuladas al cierre del ejercicio	Neto resultante
Muebles y útiles	3.505.179	1.897.774	63.517			5.466.470	358.707
Rodados	179.395.789	124.327.338	6.376.532			310.099.659	57.963.752
Rodados en Leasing	7.327.569	-	-			7.327.569	-
Maquinas en leasing	1.721.810	-	-			1.721.810	-
Máquinas y equipos	9.524.935	6.005.893	808.186			16.339.014	13.876.823
Deposito CTC	10.555.299	-	3.078.120			13.633.419	74.184.861
Inmuebles - terrenos	-	-				-	6.562.356
Inmuebles - edificios	744.366	-	102.712			847.078	12.623.675
Inmuebles - instalaciones	2.855.433	2.354.165	449.987	-		5.659.586	12.128.781
Software y hardware	12.829.347	10.543.208	1.913.641			25.286.196	6.930.327
Anticipos a proveedores	-	-				-	-
Total 2021	228.459.727	145.128.379	12.792.694	-	-	386.380.800	184.629.282

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente

EXPRESO LANCIONI S.A.

ANEXO II

INGRESOS Y COSTOS POR ACTIVIDAD

POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Expresado en pesos – Nota 1.2.)

Concepto	2021			2020
	Carga General	Carga Completa	Total	Total
Ingresos por Venta	<u>629.287.627</u>	<u>588.217.759</u>	<u>1.217.505.386</u>	<u>1.125.975.569</u>
Costo de Ventas	<u>334.893.711</u> (1)	<u>187.045.957</u> (1)	<u>521.939.669</u>	<u>459.860.702</u>
Resultado Bruto 2021	<u>294.393.916</u>	<u>401.171.802</u>	<u>695.565.718</u>	
Resultado Bruto 2020	<u>666.114.867</u>	<u>361.417.790</u>		<u>666.114.867</u>

(1) Conformado por costos de Fletes de terceros y costo de consumo de combustible de camiones propios

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente

EXPRESO LANCIONI S.A.

ANEXO III

INFORMACIÓN REQUERIDA POR EL ART. 64 INC B) DE LA LEY N° 19550

POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Expresado en pesos – Nota 1.2.)

Concepto	2021			2020	
	Gastos de comercialización	Gastos de administración	Otros gastos	Total	Total
Retribuciones a Directores	798.218	141.456	70.728	1.010.402	1.491.303
Honorarios por servicios	17.832.713	3.160.228	1.580.114	22.573.055	14.907.729
Sueldos, jornales y cargas sociales	260.707.513	46.201.331	23.100.666	330.009.510	298.902.417
Gastos de seguridad y vigilancia	12.047.913	2.135.073	1.067.537	15.250.522	8.082.515
Publicidad y propaganda	4.598.444	814.914	407.457	5.820.816	2.648.782
Impuestos, tasas y contribuciones	21.718.142	3.848.785	1.924.392	27.491.319	30.872.330
Depreciación de bienes de uso	12.185.155	2.159.395	1.079.697	15.424.246	21.295.792
Alquileres	11.109.945	1.968.851	984.426	14.063.221	13.236.375
Electricidad, gas y comunicaciones	5.159.093	914.270	457.135	6.530.498	7.264.312
Conservación de bienes de uso	70.541.264	12.500.984	6.250.492	89.292.740	53.615.890
Seguros	7.295.700	1.292.909	646.454	9.235.063	9.633.146
Envases y embalajes	4.975.394	881.715	440.858	6.297.967	3.487.010
Limpieza	981.080	173.862	86.931	1.241.873	1.667.733
Viajes y movilidad	4.789.501	848.772	424.386	6.062.660	3.793.074
Librería y papelería	1.257.545	222.856	111.428	1.591.829	770.540
Gastos bancarios	2.595.871	460.028	230.014	3.285.913	3.763.749
Deudores incobrables	2.837.675	502.879	251.440	3.591.993	4.595.856
Juicios y contingencias diversas	3.879.366	687.483	343.741	4.910.590	1.789.825
Diversos	4.747.536	841.335	420.668	6.009.539	4.400.622
Total 2021	450.058.067	79.757.126	39.878.563	569.693.755	
Total 2020	384.113.009	68.070.660	34.035.330		486.218.998

Firmado a los efectos de su identificación
con mi informe de fecha 14/04/2022

CLAUDIO A. ROSSI
Contador Público U.N.C.
C.P.C.E.Cba. M.P. N° 10.09870.5

JORGE LANCIONI
Presidente